[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO 91/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.91.9638
Aos 28 de dezembro de 2017, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2017, do PROCESSO Nº 91/2017, homologado no dia 28 de dezembro de 2017. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de equipamentos de informática, destinado as atividades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e demais órgãos da Administração Publica, conforme características do anexo III do edital, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA, situada na RUA TRAVESSA MARCON, 29 - SALA 5, MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 19.554.960/0001-21 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257.251.898, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Computador com as seguintes características mínimas:

-
Equipado com processador de quatro núcleos de processamento, com freqüência base do processador em 3,0GHz e frequência turbo max de 3,50GHz, com, cachê L3 de 6MB, com litografia  de 14nm, TDP de 65W.

-          Memória RAM de 8GB do tipo DDR4 com frequência mínima de 2400mhz;

-
Placa-mãe equipada com suporte ao processador ante descrito, possuir chip-set com no mínimo 25 HSIO Lanes(apresentar comprovação junto a proposta), mínimo de 4 soquetes DIMM (Dual Inline Memory Module) SDRAM de DDR4, com frequência de 2400MHz, áudio integrado, placa gráfica integrada com Saída Multi-VGA: portas HDMI/DisplayPort/DVI-D/RGB - com suporte em até 3 displays simultaneamente. Equipada com placa de rede integrada 1000 Mb/s, equipada com 12 portas USB, sendo 6 portas USB 2.0/1.1(
2 no painel traseiro + 4 internas), 6 portas USB 3.1 Gen 1(4 no painel Traseiro + 2 internas); possuindo 8 conectores para interface de armazenamento onde 6 são S-ata 6 Gb/s e 2 x M.2 Socket 3; 1 PS2 para Mouse, 1 PS2 para Teclado, 2 conectores COM (internos), 1 Chassi Intrusion.

Slots de expansão mínimos:

- 1 x PCIe 3.0/2.0 x16

- 1 x PCI

- 2 x PCIe 3.0/2.0 x1

-
Equipado com 1 (um) Hard disk de 3,5 polegadas com capacidade de 1 TB, interface SATA 6Gb/s, velocidade de 7.200 RPM, (o HD deve possuir data de fabricação do ano 2017/2018).

-
Monitor com tecnologia LED LCD de 19,5 polegadas, com pixel pitch igual ou inferior a 0.27mm, resolução 1600 x 900, tempo de resposta máximo de 5ms, brilho de 250cd/m2, relação de contraste de 5.000.000:1 DFC, compatibilidade plug and play DDC 2B, ângulo  de visão vertical de 160º, ângulo de visão horizontal de 170º, alimentação 100~240V, possuir saída VGA + DVI ou HDMI;

-
Drive Leitor e gravador de DVD;

-
Placa de Rede PCI Express Wireless 150Mbps, compatível com a placa-mãe citada acima.

-
Caixas de som amplificadas.

-
Teclado padrão abnt2 multimídia e mouse óptico com resolução mínima de 1000dpi.

-
Gabinete e fonte de alimentação compatível com o hardware instalado, a fonte deve ter potência mínima 300w reais.

-
Sistema operacional WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 bits original, com etiqueta de autenticidade.

-
Garantia mínima de 1 (um) ano.

TODOS OS EQUIPAMENTOS DEVEM SER FORNECIDOS PELO FABRICANTE DO PRODUTO, O PROPONENTE DEVE APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATÁLOGO TÉCNICO OFFICIAL DO FABRIGANTE DO EQUIPAMENTO.

	UN
	9,00
	FULLTECH/FT2
	4.200,00
	37.800,00

	2
	Projetor multimídia em tecnologia DLP com as seguintes características mínimas:
- Luminosidade de 4000 Lumens;

- Resolução Nativa: XGA (1024x768);

- Contraste: 13.000:1;

- Quantidade de Cores: 1.07 Bilhões de Cores;

- Lentes?: F=2.56~2.68, f=22.04~24.14mm;

- Formato da tela nativo em 4:3, com 5 modos selecionáveis;

- Zoom de 1.1x;

- Durabilidade da lâmpada em modo econômico de até 7500 horas;

- Potência da lâmpada de 240W

- Alimentação: AC100 ~ 240V, TBD A, 50 ~ 60 Hz

- Sinal de entrada de vídeo: NTSC, PAL, SECAM;

- Consumo de energia em modo normal de 350w, em modo econômico 261w e standby 0,5w;

- Nível de Ruído (Min/Max) 35/28 dBA;

Conexões:

"
VGA In (D-sub 15pin)
x 1(Vídeo Componente integrado)

"
HDMI
x2 (HDMI com MHL2.0 x 1, HDMI x 1) HDMI x 1)

"
MHL
x 1(HDMI com MHL2.0)

"
Monitor out
x 1

"
Vídeo Composto in (RCA)
x 1

"
S-Vídeo in
x 1

"
Áudio in (Mini Jack)
x 1

"
Áudio in (L/R)
x1

"
Áudio out (Mini Jack)
x 1

"
Alto Falante
2W x 1

"
USB (Tipo A)
x 1 (1.5A Fonte de Alimentação)

"
RS232 (DB-9pin)
x 1

"
IR Receiver
x2 (Frontal + Superior)

- Itens que acompanham o produto: Controle remoto, Bateria ou pilha para o controle:, cabo de alimentação AC (1), Manual de Instrução (CD-ROM) (1), cabo Mini D-sub 15-pinos (1).

- Itens a serem incluídos na entrega do equipamento:

"
1 cabo VGA macho de 15 metros.

"
1 cabo HDMI 15 metros.

-Garantia de 1 ano para o projetor.
	UN
	7,00
	BENQ/MX704
	3.600,00
	25.200,00

	Valor Total Registrado
	63.000,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura, sendo que o prazo de garantia será de 12(doze) meses, com a apresentação da nota fiscal e respectiva liquidação do setor responsável.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 28 de dezembro de 2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA
FABRÌCIO FRACASSO

CPF: 005.122.639-14
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                       CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br